Servicios Educativos del Estado de Sonora.

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero Al 30 de Septiembre 2025

{Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentss

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida ¢ Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Poblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
iAportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resuttados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Reval(os

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

77,045,883.14
2,268,450.25

2,268,450.25

74,777,432.89

40,418,010.75

34,204,922.14

154,500.00

0.00
0.00

0.00

381,393,013.81
0.00

381,393,013.81
381,393,013.81

255,039,195.63

Aplicacién

255,039,195.63
254,989,747.71
49,447.92

19,163,836.47
19,163,836.47
19,163,836.47

184,235,864.85
0.00

184,235,864.85

184,235,864.85
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